
 Punktezuschlag Damen: 117,60        Punktezuschlag Herren: 95,33 

 Veranstalter  Tiroler Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 F.Juen............................  KR  Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  H.Juen............................  KR 
 Schiedsrichter  B.Gundolf.......................  TSV 
 Startrichter  G.Lorenz.........................  KR 
 Zielrichter  S.Hafele..........................  KR 

 R.Narr.............................  Kurssetzer 

 Startzeit  10:30 

 Streckenname  Rendl 
 Start  2290 m  
 Ziel  2060 m  
 Höhendifferenz  230 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  A.Probst.......................... 

 Tore / R.-Änder.  25 / 22 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 sonnig / kompakt 
 0 / 1 

 Genehmigungsnr.  6AL061P 
 Durchf. Verein  Ski Club Arlberg  Vereinscode  6005 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1050 

 Verein  Total 

 Schüler U14 / weiblich 
 13  STANDTEINER Jana  618003443  00  SK Lienz  TIR  29,13  53,35  1. 
 11  HÍRHAGER Lisa  606800595  01  SC Mayrhofen  TIR  44,90  54,13  2. 

 1  STROLZ Laura  600508966  00  SC Arlberg / T  TIR  45,51  54,16  3. 
 14  HERZ Celina  620400160  00  SC Haiming  TIR  58,05  54,78  4. 

 6  GSTREIN Franziska  604801567  00  SC Sölden  TIR  59,47  54,85  5. 
 8  GR_NER Eva  604801565  00  SC Sölden  TIR  59,87  54,87  6. 

 41  GR_NER Lisa-Sophie  604801722  01  SC Sölden  TIR  62,50  55,00  7. 
 3  ASTNER Nina  618600655  00  USC Itter  TIR  63,31  55,04  8. 

 16  HOFER Michaela  616400601  00  SC Oberndorf  TIR  68,37  55,29  9. 
 19  OBERDANNER Anna  613100253  01  SV Oberperfuß  TIR  73,02  55,52  10. 
 21  WIDAUER Viktoria  601300960  01  SC Brixen / T  TIR  73,83  55,56  11. 
 17  PENZ Marlene  602100232  00  TSV Fulpmes  TIR  76,86  55,71  12. 
 15  WIMMER Laura  610200486  00  SC Hochfilzen  TIR  90,42  56,38  13. 
 18  SEEBERGER Maria  624600358  00  SC Erl  TIR  92,44  56,48  14. 
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 29  WALDAUF Sophia  632300195  01  SC Hochpustertal  TIR  95,88  56,65  15. 
 26  GR_NER Christina  609901037  01  SK Telfs  TIR  96,69  56,69  16. 
 27  SCH-DLE Tina  613200805  01  SC Tannheimertal  TIR  97,50  56,73  17. 
 10  RAGGL Mira  611500198  00  SV Zams  TIR  98,10  56,76  18. 
 31  FUCHS Lisa-Marie  601300961  01  SC Brixen / T  TIR  99,11  56,81  19. 
 40  HOZMANN Szonja  601800547  01  SC See  TIR  100,13  56,86  20. 

 5  TREICHL Lena  603000103  00  SC Bad Häring  TIR  100,53  56,88  21. 
 30  BRUGGER Sabrina  621800128  01  WSV Buch  TIR  105,18  57,11  22. 
 7  FALCH Sara  611600433  00  WSV Fügen  TIR  113,68  57,53  23. 
 9  HEIN Diana  611100428  00  WSV Wattens  TIR  114,89  57,59  24. 

 20  M_LLER Irina  618003421  00  SK Lienz  TIR  117,72  57,73  25. 
 24  SITZENFREY Jenny  609900948  00  SK Telfs  TIR  118,13  57,75  26. 
 32  AUER Karolina  620100136  01  USV Ötz  TIR  133,70  58,52  27. 
 23  PFURTSCHELLER Jana  607400591  01  WSV Neustift  TIR  137,55  58,71  28. 
 39  MITTERDORFER Sophie  618003830  01  SK Lienz  TIR  137,95  58,73  29. 
 34  SEDLMAYR Theresa  600509942  01  SC Arlberg / T  TIR  138,76  58,77  30. 
 12  WECHNER Lena  621600332  00  RSK Finkenberg  TIR  139,37  58,80  31. 
 25  RIEDER Selina  612100636  01  SC Latella Wörgl  TIR  146,04  59,13  32. 
 38  MOSER Sophia  600300598  01  SC Alpbach  TIR  146,24  59,14  33. 
 28  REINDL Lena  606500167  01  SV Längenfeld  TIR  152,11  59,43  34. 
 35  GR_NER Anna  604801558  01  SC Sölden  TIR  155,14  59,58  35. 
 36  PAOLI Theresa  620100214  01  USV Ötz  TIR  161,01  59,87  36. 
 37  OEG Patricia  612800145  01  SV Pfunds  TIR  175,37  1:00,58  37. 

 Schüler U16 / weiblich 
 43  DINGSLEDER Denise  616100094  98  SV Arzl  TIR  0,00  51,91  1. 
 52  ELLINGER Alina  603000097  99  SC Bad Häring  TIR  8,50  52,33  2. 
 47  HINTERHOLZER Katrin  623700280  98  WSV ST.Jakob / H  TIR  10,92  52,45  3. 
 45  RIML Sophie  604801380  99  SC Sölden  TIR  13,35  52,57  4. 
 48  EBERHARTER Olivia  615400447  99  WSV Wiesing  TIR  16,99  52,75  5. 
 44  GEISLER Lisa-Maria  611700274  99  WSV Hippach  TIR  18,20  52,81  6. 
 42  J-GER Nina  601200633  98  SC Breitenwang  TIR  19,22  52,86  7. 
 54  MAYRHOFER Magdalena  606007906  99  Kitzbüheler S.C.  TIR  19,42  52,87  8. 
 57  THALER Alexandra  606306344  98  Kufsteiner Schil.  TIR  23,26  53,06  9. 
 61  MONZ Theresa  607200452  98  SK Nauders  TIR  27,71  53,28  10. 
 49  SOMMEREGGER Melanie  606009922  99  Kitzbüheler S.C.  TIR  40,05  53,89  11. 
 50  MARGREITER Hanna  603500731  98  SK Hopfgarten  TIR  44,50  54,11  12. 
 56  GR_NER Sara  604801557  99  SC Sölden  TIR  45,92  54,18  13. 
 58  SCHWAIGER Magdalena  615900881  99  SC Fieberbrunn  TIR  50,97  54,43  14. 
 46  ASTL Viktoria  609600325  99  SC Steinach  TIR  56,03  54,68  15. 
 51  OBERDANNER Sophia  613100254  99  SV Oberperfuß  TIR  58,25  54,79  16. 
 59  WECHSELBERGER Hanna  619800175  98  SC Kelchsau  TIR  60,48  54,90  17. 
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 63  MAIER Viktoria  624600274  99  SC Erl  TIR  62,50  55,00  18. 
 53  RIEDMANN Annett  611400862  98  SC Westendorf  TIR  62,70  55,01  19. 
 62  HEIM Nina  611600423  99  WSV Fügen  TIR  78,48  55,79  20. 
 64  AUER Viktoria  620100135  99  USV Ötz  TIR  116,31  57,66  21. 
 65  PASYNKOVA Anastasia  610500229  99  SV Wenns  TIR  143,82  59,02  22. 

 Schüler U14 / männlich 
 76  WEIRATHER Martin  611200254  00  SV Wängle  TIR  47,76  52,41  1. 
 78  TRAPL Sebastian  632600070  00  WSV Kundl  TIR  49,22  52,48  2. 
 66  GSTREIN Luca  604801618  00  SC Sölden  TIR  49,43  52,49  3. 
 93  WOLF Simon  612800150  01  SV Pfunds  TIR  60,74  53,03  4. 
 70  DORNAUER Armin  606800502  00  SC Mayrhofen  TIR  61,79  53,08  5. 
 73  LAINE Tormis  600801755  00  SC Axams  TIR  63,26  53,15  6. 
 69  MAIR Pascal  614700158  00  SV Weißenbach  TIR  66,19  53,29  7. 

 116  O`BRIAN Preston  604100402  01  SK Innsbruck  TIR  68,28  53,39  8. 
 80  SINGER Lukas  609300836  01  SK Schwaz  TIR  69,12  53,43  9. 
 74  FREISINGER Michael  606306384  00  Kufsteiner Schil.  TIR  74,15  53,67  10. 
 82  GUEM Franz  601600606  01  SC Ehrwald 1907  TIR  80,64  53,98  11. 
 86  BASSETTI Lorenz  626900237  01  SC Mils  TIR  83,15  54,10  12. 
 77  EGGER Marcel  611100388  00  WSV Wattens  TIR  83,78  54,13  13. 
 71  M_LLER Christoph  606400626  00  SK Landeck  TIR  88,39  54,35  14. 

 100  PÍLL Marco  606008936  00  Kitzbüheler S.C.  TIR  88,60  54,36  15. 
 79  RIETZLER Jonas  621700238  01  SPV Fiss  TIR  90,07  54,43  16. 

 101  AUFSCHNAITER Anton  605301052  00  SC Jochberg  TIR  90,48  54,45  17. 
 87  HASLWANTER Lukas  608500522  00  SC Seefeld  TIR  92,58  54,55  18. 
 84  PFURTSCHELLER David  607400569  01  WSV Neustift  TIR  94,05  54,62  19. 
 85  SCHIESTL Florian  621800115  01  WSV Buch  TIR  94,25  54,63  20. 
 72  DENGG Tobias  611700292  00  WSV Hippach  TIR  98,86  54,85  21. 
 91  EGGER Christoph  607600195  00  SC Pettneu  TIR  100,33  54,92  22. 
 67  GRIESSER Benedikt  604801751  00  SC Sölden  TIR  100,96  54,95  23. 
 96  THALER Thomas  628100741  00  SC Wildschönau  TIR  102,21  55,01  24. 

 112  ERLER Patrick  606010200  01  Kitzbüheler S.C.  TIR  102,84  55,04  25. 
 68  HÍLZER Elias  620100211  00  USV Ötz  TIR  103,89  55,09  26. 

 110  OBEREGGER Yannick  618003664  01  SK Lienz  TIR  104,94  55,14  27. 
 81  GRUBER Michael  611700275  00  WSV Hippach  TIR  107,87  55,28  28. 

 108  ENDSTRASSER Rene  605404142  00  SC St.Johann / T  TIR  109,34  55,35  29. 
 98  FEINER Marcel  606014213  00  Kitzbüheler S.C.  TIR  111,64  55,46  30. 
 89  HAIDER Jonas  603100072  01  SV Häselgehr  TIR  112,06  55,48  31. 

 102  KLOTZ Roman  612800143  01  SV Pfunds  TIR  115,83  55,66  32. 
 95  STARK Florian  621700225  01  SPV Fiss  TIR  115,83  55,66 
 75  HUBER Martin  611800655  00  WSV Zell / Z  TIR  117,71  55,75  34. 

 103  SEEBERGER Georg  624600359  01  SC Erl  TIR  120,44  55,88  35. 
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 114  HAID Fabian  611500203  01  SV Zams  TIR  121,07  55,91  36. 
 109  KLAUNZER Emanuel  618003770  01  SK Lienz  TIR  121,90  55,95  37. 
 104  RIEDMANN Nicolas  603500758  01  SK Hopfgarten  TIR  123,37  56,02  38. 
 113  STÍGER Luca  611100408  01  WSV Wattens  TIR  124,00  56,05  39. 

 99  SIEGELE Laurenz  604901420  01  SC Ischgl  TIR  127,77  56,23  40. 
 88  PARGGER Tobias  624000099  01  SVG Stumm  TIR  128,40  56,26  41. 

 106  PARTELL Nico  612100828  01  SC Latella Wörgl  TIR  140,54  56,84  42. 
 83  NEUHAUSER Thomas  607900726  01  WSV Reith / A  TIR  142,85  56,95  43. 
 94  SCHUSTER Mathias  609400412  01  TU Schwaz  TIR  152,90  57,43  44. 

 111  WOLSEGGER Martin  618003689  01  SK Lienz  TIR  153,11  57,44  45. 
 105  SILLER Severin  607400594  01  WSV Neustift  TIR  155,21  57,54  46. 

 97  KIRCHNER Anton  615406236  00  WSV Wiesing  TIR  162,12  57,87  47. 
 107  SCHUSTER Kilian  609400402  01  TU Schwaz  TIR  162,33  57,88  48. 
 115  THALER Felix  607900819  01  WSV Reith / A  TIR  197,94  59,58  49. 

 92  BAUMGARTNER Dennis  620100209  00  USV Ötz  TIR  208,20  1:00,07  50. 

 Schüler U16/ männlich 
 151  WAHRST-TTER Andreas  606009585  98  Kitzbüheler S.C.  TIR  0,00  50,13  1. 
 117  JUFFINGER Dominik  626400448  98  SC Hinterthiersee  TIR  2,30  50,24  2. 
 121  TAYE Maurice  611400868  98  SC Westendorf  TIR  3,35  50,29  3. 
 118  KOHLER Matthias  612600198  99  SV Elbigenalp  TIR  4,40  50,34  4. 
 119  SPIECKER Florian  608700486  98  SC Serfaus  TIR  5,45  50,39  5. 
 123  SKORNSCHEK Robin  603500568  98  SK Hopfgarten  TIR  10,47  50,63  6. 
 130  UNTERWEGER Florian  618003676  98  SK Lienz  TIR  16,97  50,94  7. 
 127  SCHMIDT Alexander  602100228  99  TSV Fulpmes  TIR  17,18  50,95  8. 
 126  THAURER Stefan  611800665  99  WSV Zell / Z  TIR  23,88  51,27  9. 
 128  NAIRZ Gabriel  611500186  99  SV Zams  TIR  34,14  51,76  10. 
 120  SCHENNACH Alexander  611600430  99  WSV Fügen  TIR  34,77  51,79  11. 
 133  GRAMSHAMMER Mario  600100762  99  SV Achensee  TIR  34,98  51,80  12. 
 129  SOMWEBER Andre  601600554  98  SC Ehrwald 1907  TIR  36,24  51,86  13. 
 122  PEER David  607000413  98  SC Mutters  TIR  36,45  51,87  14. 
 125  PARTINGER Fabian  601701768  99  SC Ellmau  TIR  36,65  51,88  15. 
 124  HAUNHOLTER Stefan  606101417  98  SC Kössen  TIR  37,07  51,90  16. 
 141  RAINER Valentin  606400656  99  SK Landeck  TIR  38,54  51,97  17. 
 135  ELLER Stefan  609600332  99  SC Steinach  TIR  41,05  52,09  18. 
 143  NAGILLER Florian  619900094  98  SPV Rinn  TIR  43,15  52,19  19. 
 155  SEMKIN Nikita  611500293  98  SV Zams  TIR  46,50  52,35  20. 
 156  EHRHART Maximilian  606400680  99  SK Landeck  TIR  46,71  52,36  21. 
 132  AMORT Christoph  606306365  98  Kufsteiner Schil.  TIR  49,01  52,47  22. 
 146  EBERL Florian  616100098  99  SV Arzl  TIR  57,18  52,86  23. 
 149  GERMANIS Everts  600801812  99  SC Axams  TIR  62,63  53,12  24. 
 136  NIKIC Leon  617101750  99  WSV Tux  TIR  63,26  53,15  25. 
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 142  MARKSTEINER Julian  611400881  99  SC Westendorf  TIR  64,93  53,23  26. 
 131  SCHUSTER Michael  609400341  98  TU Schwaz  TIR  71,84  53,56  27. 
 148  MATHOI Marco  606500200  99  SV Längenfeld  TIR  72,89  53,61  28. 
 147  KITZBICHLER Josef  624600333  99  SC Erl  TIR  74,99  53,71  29. 
 140  HOHENAUER Manuel  607900666  99  WSV Reith / A  TIR  77,50  53,83  30. 
 137  RUDIGIER Peter  607600192  99  SC Pettneu  TIR  78,55  53,88  31. 
 152  BERTONI Daniel  611700284  99  WSV Hippach  TIR  82,73  54,08  32. 
 150  OBLASSER Maximilian  611700352  99  WSV Hippach  TIR  92,37  54,54  33. 
 154  ERHART Luca  609600334  99  SC Steinach  TIR  121,27  55,92  34. 
 153  HENNLICH Benjamin  615000383  99  SC Going  TIR  127,77  56,23  35. 

 Nicht am Start 

 22  HAUSER Marina  624900156  00  TIR  SV Steeg 
 55  KARWANN Julia  606800475  98  TIR  SC Mayrhofen 

 139  KINDL Robert  607400525  99  TIR  WSV Neustift 

 Nicht im Ziel 

 2  GABRIEL Sofia  611700319  01  TIR  WSV Hippach 
 4  WIDMOSER Monika  611000427  00  TIR  SC Waidring 

 33  STEINER Giuliana  626400445  01  TIR  SC Hinterthiersee 
 60  KLOTZ Selina  604801510  99  TIR  SC Sölden 
 90  NIEMINEN Viktor  608900737  01  TIR  SC Hall 

 138  VON DER THANNEN Raphael  604901324  99  TIR  SC Ischgl 
 144  GR_NER Mathias  602900627  99  TIR  SC Gurgl 
 145  KLINGENSCHMID Andreas  601900151  98  TIR  SK Fliess 

 Disqualifiziert 

 134  SCHUSTER Sebastian  609400340  98  TIR  Tor 25  TU Schwaz 

 Chefkampfrichter 

 F. Juen 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      156 
 Gewertete Teilnehmer:      144 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        12 
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 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  616100094  DINGSLEDER Denise  51,91  132,32  132,32  0,00 
 2.  603000097  ELLINGER Alina  52,33  103,15  103,15  8,50 
 3.  623700280  HINTERHOLZER Katrin  52,45  104,84  104,84  10,92 
 4.  604801380  RIML Sophie  52,57  148,00 
 5.  615400447  EBERHARTER Olivia  52,75  141,08  141,08  16,99 
 6.  611700274  GEISLER Lisa-Maria  52,81  154,10 
 7.  601200633  J-GER Nina  52,86  145,82  145,82  19,22 
 8.  606007906  MAYRHOFER Magdalena  52,87  152,85 
 9.  606306344  THALER Alexandra  53,06  154,94 

 10.  607200452  MONZ Theresa  53,28  173,56 

 >A<  >C< 
 627,21  55,63 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  603000097  ELLINGER Alina  52,33  103,15  2. 
 2.  623700280  HINTERHOLZER Katrin  52,45  104,84  3. 
 3.  606009922  SOMMEREGGER Melanie  53,89  131,45  11. 
 4.  616100094  DINGSLEDER Denise  51,91  132,32  1. 
 5.  618003443  STANDTEINER Jana  53,35  132,62  1. 

 >B< 
 604,38 

 Berechneter Zuschlag:  627,21  (  +  604,38  -  55,63  )  :  10  =  117,596 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  117,60   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  117,60   

 Chefkampfrichter:   F. Juen    

 Raiffeisen Landescup Finale 2014 
 Super-G 
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 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  606009585  WAHRST-TTER Andreas  50,13  172,52 
 2.  626400448  JUFFINGER Dominik  50,24  105,14  105,14  2,30 
 3.  611400868  TAYE Maurice  50,29  110,71  110,71  3,35 
 4.  612600198  KOHLER Matthias  50,34  111,61 
 5.  608700486  SPIECKER Florian  50,39  113,96 
 6.  603500568  SKORNSCHEK Robin  50,63  103,48  103,48  10,47 
 7.  618003676  UNTERWEGER Florian  50,94  90,51  90,51  16,97 
 8.  602100228  SCHMIDT Alexander  50,95  111,90 
 9.  611800665  THAURER Stefan  51,27  102,94  102,94  23,88 

 10.  611500186  NAIRZ Gabriel  51,76  133,46 

 >A<  >C< 
 512,78  56,97 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  618003676  UNTERWEGER Florian  50,94  90,51  7. 
 2.  609400341  SCHUSTER Michael  53,56  95,42  27. 
 3.  611800665  THAURER Stefan  51,27  102,94  9. 
 4.  603500568  SKORNSCHEK Robin  50,63  103,48  6. 
 5.  626400448  JUFFINGER Dominik  50,24  105,14  2. 

 >B< 
 497,49 

 Berechneter Zuschlag:  512,78  (  +  497,49  -  56,97  )  :  10  =  95,330 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  95,33   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  95,33   

 Chefkampfrichter:   F. Juen    
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